[bookmark: _Hlk198806395][bookmark: _GoBack]2025年「南投縣校園好聲音、好創作」學生歌唱比賽實施辦法

一、活動名稱：2025年「南投縣校園好聲音、好創作」學生歌唱比賽
二、主旨：
    （一）提供熱愛唱歌或表演之學生一個能夠發揮才藝的舞台，透過音樂交流進
          行歌唱比賽，增進感情，以歌會友，促使學生信心增長的機會。
    （二）發展校園歌唱活動，鼓勵學生積極參加正向積極之音樂活動。
    （三）發展學生個人才藝，培養人才，提供學子切磋、觀摩學習。
    （四）促進全適能發展，建立健康、活力、熱情之校園氛圍。
三、指導單位：救國團總團部。
四、主辦單位：救國團南投縣團委會、南投縣幼獅青年志願服務協會。
五、承辦單位：救國團南投縣團委會。
六、協辦單位：教育部南投縣聯絡處暨學生校外會、南投縣政府文化局
七、報名資格：
    （一）歌唱組(個人)：就讀本縣公私立高中職學校一～三年級學生。
（二）創作組(團體)：就讀本縣公私立大專院校之學生團體。
八、比賽項目：
（一）歌唱組(個人)：自選一首國語、台語歌曲演唱。
（二）創作組(團體)：自創國(台)語歌曲一首。
九、比賽方式：
    （一）歌唱組(個人)：最多10組，演唱歌曲以5分鐘為限，取1～2名進入決
          賽。
    （二）創作組(團體)：最多10組，每組最多5人，最少2人，創作歌曲以3          分鐘為限，取1～2名進入決賽。
    （三）賽程公告：以電腦隨機亂數抽籤排定順序及出場次序，並於114年9月14
          日(星期日)前公告南投縣救國團官方網站及南投好正臉書專頁。
十、初賽：
    （一）日期：9月14日(星期日)
　　（二）時間：報到及試音  13:00-14:00。
                歌唱組(個人)14:00～15:00。
創作組(團體)15:30～16:30。
　　（三）地點：南投縣救國團團委會3樓大禮堂。
十一、決賽：至台北參加全國決賽，時間、地點另行公告，由主辦單位補助車馬費。
十二、初賽評審標準：
    （一）歌唱技巧(音準及節奏)：佔50%。
    （二）情感詮釋：佔20%。
    （三）舞台表現(臺風、表情及動作、服裝儀容及個人特色)：佔30%。
十三、決賽評審標準：另行公告之。
十四、成績公告：初賽成績於9月14日(星期日)當日公告，並於現場頒獎。
十五、比賽規定：
（1） 歌唱組（個人）須自備演唱所需之音樂檔案或樂器，演唱音檔格式限為 MP3，不得包含人聲合音或配唱。現場提供麥克風及基本音響設備，不得使用個人麥克風或音響器材。
[bookmark: _Hlk198800007]　　（二）創作組(團體)需自備樂器器材，並以演奏方式進行。表演內容須為原創
          歌曲，麥克風以現場提供為主，不得使用個人麥克風。
　　（三）各組參賽學生報到時間，請依初賽公告賽程，唱名3次未到者以棄權論。
    （四）避免佔用參賽名額之事宜發生，本次報名須收取500元保證金，並於初
          賽當日確實出席比賽後全額退還。
    （五）本活動經網路報名後不得更換參賽名單，隊排定之賽程不得要求異議及
          變換。於初賽當日攜帶身分證驗明正身以示公正，否則以棄權論。
    （六）參賽學生線上報名資料、學生資格證明表上的內容相符，若經主辦單位
          查驗或其他參賽學校申訴確認不符規定者，立即取消其參賽資格。
    （七）比賽期間，若發生參賽學生資格爭議，主辦單位應依權責或偕同評審召
          開臨時會議討論判定。
    （八）凡報名參賽即視同無條件同意授權承辦單位攝製各項比賽實況與製作光
          碟、影帶等相關教材，以發揮歌唱比賽之推廣教育功能。
    （九）主辦單位有權依比賽實況增減演唱時間或其他事宜以使比賽順利進行。
    （十）本次活動已加保場地險以保障參賽學生安全，另個人部份如旅遊平安險
          與意外險等，請參賽學生與學校自行處理。
十六、報名方式：本次比賽採線上報名，即日起至9月7日(星期日)止。
（1） 參加歌唱組(個人)可至https://lihi.cc/1crzx報名。
（2） 參加創作組(團體)可至https://lihi.cc/1crzx報名。
（3） 請於報名截止日前，將演唱所需之音樂檔案寄至ntntcatv@gmail.com，檔案格式限為 MP3，檔名請依格式命名「個人組－(姓名)－(歌曲名稱)」。
　　（四）報名完成後請電洽：049-2223441 分機25 曾小姐確認是否完成報名
十七、保證金支付方式：
    （一）現金繳納：救國團南投縣團委會(地址：南投市中興路700號，電話：
          049-2223441，服務時間：星期一至星期五8:30-21:00；星期六9:00-17:00)
    （二）ATM轉帳及匯款：兆豐國際商業銀行南投分行
          戶名：中國青年救國團直屬臺灣省南投縣團務指導委員會
帳號：（017）帳號：064-09-00765-2，保證金500元。
十八、獎勵：
（一）初賽：
      歌唱組(個人)取前3名，獎勵如下：
          第 1 名：獎金 3,000 元。
          第 2 名：獎金 2,000 元。
          第 3 名：獎金 1,000 元。
創作組(團體)取前3名，獎勵如下：
          第 1 名：獎金 3,000 元。
          第 2 名：獎金 2,000 元。
          第 3 名：獎金 1,000 元。
十九、比賽流程：待報名作業完成後，將於「南投縣救國團官方網站」及「南投好正臉書專頁」，分別公告初賽及決賽流程。
二十、其他規定事項：本辦法若有未盡事宜，得隨時修訂之。
廿一、相關問題可洽：
      每週一～週五，9:00～12:00，14:00～17:00，至救國團南投縣團委會(南投市中興路700號)聯絡電話049-2223441分機25曾小姐或「南投好正」臉書私訊。

2025年「南投縣校園好聲音、好創作」學生歌唱比賽
經費預算表
	經費項目
	計畫經費明細

	單價（元）
	單位
	數量
	總價(元)
	說明

	評審鐘點費
	3,000
	位
	2
	6,000
	聘請音樂專業人士組成評審團進行專業評議。

	場地布置費
	7,000
	式
	1
	7,000
	· 各項活動場地佈置需要之經費支出，核實支應。
· 活動會場之布條、指示牌、桌牌、場地清潔費及海報等。

	音響租賃費
	10,000
	式
	1
	10,000
	含卡拉ok設備、音響、麥克風綿套。

	膳費
	100
	份
	10
	1,000
	講師及工作人員午餐費。

	獎勵費
	12,000
	式
	1
	12,000
	個人組及團體組共6組得獎者
· 第一名3000元*2組
· 第二名2000元*2組
· 第三名1000元*2組
· 錦旗400元*6面

	印刷費
	1,220
	式
	1
	1,220
	活動所需文件及印刷，參賽順序表、評分表、名牌…等。

	講師車資
	500
	趟
	4
	2,000
	講師交通車資，核實支應。

	補充保費
	380
	式
	1
	380
	18,000*2.11%

	雜支
	5,400
	式
	1
	5,400
	布條、水、行政費等。

	總  計
	45,000

附件一
	2025年「南投縣校園好聲音、好創作」學生歌唱比賽報名表

	姓名
	□男  □女
	E-mail

	保險資料
	身分證字號：
出生於西元      年    月    日
	連絡電話
	手機：            市話：

	參賽曲目
	歌  名：
  (敬請慎重選曲，選定後即不得更換)
時間:    分    秒  (5分鐘內)
原唱者：

	學校

	組別
	□歌唱組   □創作組

	通訊地址
	□□□□□

	繳費資訊
	□尚未繳費(三天內完成繳費通知) □我已完成繳費:後五碼(或匯款人姓名)__________

	附註事項：
1. 報名表填妥後親送或郵寄或傳真到南投縣救國團，收件者為活動組曾孟君小姐，若為傳真及郵寄請來電確認是否報名成功。
2. 參賽者請於14:00前完成報到並做準備,表演前10分鐘至表演台旁等候,未到以棄權論。
3. 報名表上各項資料應據實詳細填寫，一經報名，不得要求任何增減或變更。報名請附上
參賽者身分證或附有相片之證明文件影本（如健保IC卡、護照等），以核對資料，請參賽者務必於比賽當日攜帶上述證明證件正本，以便查驗身分，如未攜帶者，以棄權論。
4. 須攝影者，請於準備時間內設置完畢，不可使用閃光燈、不可隨意走動、不可干擾比賽進行。
6.比賽由承辦單位聘請專業人士數名擔任評審，參賽者須尊重評審團之評定結果，不得異議。
7.報名需附報名表、切結書及法定代理人/監護人同意書，共3張。
8.決賽演唱曲目亦可於通過決賽後再行選定。

附件二
	切 結 書
1.以上報名資料均填寫無誤，如經承辦單位發現有假借、冒用、偽造、舞弊等情事，一律取消報名(得獎)資格，並擔負一切法律責任。
2.本人已詳讀本活動簡章，並同意遵守主辦單位之相關規定、配合相關安排及遵從評審團之決議。
3.本人同意將參與本次比賽活動期間之著作權及肖像權，無條件授權承辦、主辦單位及承辦、主辦單位授權之第三人進行全程攝錄影、複製、製作各式文宣，或於電視、廣播及網站重製、公開播送、公開傳輸及進行其他必要之改作、重製、編輯等非營利之推廣運用。
4.本人選唱之初賽歌曲，擔保參加2025「南投縣校園好聲音、好創作」學生歌唱比賽活動所使用之錄音著作及音樂著作，均合法取得公開使用權無誤；如遭相關著作權所有人或第三人提出異議，本人願負起一切法律責任。
此致
    救國團南投縣團委會

報名者簽名：
中華民國      年     月     日

身分證或附有相片之證明文件影本黏貼處

黏貼處

附件三

救國團南投縣團委會2025年「南投縣校園好聲音、好創作」
學生歌唱比賽
法定代理人/監護人同意書

立同意書人(本人)________________係參賽者 _________________之合法法定代理人/監護人，本人同意參賽者參加2025年[image: 客語服務專線]「南投縣校園好聲音、好創作」歌唱比賽活動。

此致   救國團南投縣團委會

立同意書人：                   (簽章)

身分證字號：

連絡電話(或手機)：

地址：

EMAIL：
(沒有者可以不必填寫)

中華民國  年  月  日

學生証影本

image1.png
%ﬂﬁ Ai«ﬂ? #h

iiﬂﬁﬁ‘#!& 0800-800459